
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
741,75 τ.μ. στη θέση «Κούμπερι» ΤΚ Δροσιάς, ΔΕ 
Τριταίας, του Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

2 Καθορισμός ορίων αιγιαλού στην Θέση «Παναγο-
πούλα Δ. Αιγιάλειας Π.Ε. Αχαΐας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109331 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
741,75 τ.μ. στη θέση «Κούμπερι» ΤΚ Δροσιάς, 
ΔΕ Τριταίας, του Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/ 
2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι, σχετική 
με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και 
Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσε-
ων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κλπ με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευ-
θυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 
52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 76650/17-04-2018 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κή-
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ-
λων (πρίνους κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 100%, 741,75 
τ.μ. στη θέση «Κούμπερι» ΤΚ Δροσιάς, ΔΕ Τριταίας, του 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται 
από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 248

2781

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.07.03 11:31:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2782 Τεύχος Δ’ 248/29.06.2018

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.Α. 18/89 - ΦΕΚ/8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2783Τεύχος Δ’ 248/29.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2784 Τεύχος Δ’ 248/29.06.2018

Αριθμ. 109751 (2)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού στην Θέση «Πανα-
γοπούλα Δ. Αιγιάλειας Π.Ε Αχαΐας».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45 ) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

4. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α’/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής-αντικειμενικοποίηση του φορολο-
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

8. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

9. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», 
με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον ν. 4325/2015 
και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού που αναφέ-
ρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους προϊ-
σταμένους των οργανικών μονάδων της ορισμένες από 
τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπογραφής «με εντο-
λή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

11. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017.

12. Την αρ. πρωτ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 
Κ.Υ.Α Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΥΠΕ-
ΧΩΔΕ ΦΕΚ (595/Β΄/06-05-2005) σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

13. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011 

και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/

Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

14. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών»(ΦΕΚ Α΄ 181).

15. Την με αρ. πρωτ. 5046/05-04-2017 αίτηση του Πα-

γανιά Νικολάου προς την Περιφερειακή Δ/νση Δημό-

σιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου,με την οποία αιτείται τον καθορισμό των ορίων 

αιγιαλού στη θέση «Παναγοπούλα Δ. Αιγιάλειας Π.Ε Αχα-

ΐας με τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία.

16. Την από 31-07-2017 Έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας του άρθρου 3 του 

ν.  2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού στην θέση «Παναγοπούλα Δ. Αιγιάλειας Π.Ε 

Αχαΐας»

17. Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:1000, 

απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ,το 

οποίο συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχανικό Αι-

κατερίνη Πορφυρή υπάλληλο της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

18. Το με αρ. πρωτ. 61535/28-3-2018 έγγραφο προς 

την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Αχαΐας για τη συμπλήρωση 

των στοιχείων στην έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού και 

παραλίας.

19. Τα με αρ. πρωτ. 27661/16-04-2018 και 46601/ 

30.05.2018 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας 

προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικο-

νομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της 

σχετικής απόφασης.

20. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού από τον εν λόγω επανακαθορισμό.

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 31-07-2017 Έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 

3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμ-

μών αιγιαλού στην θέση «Παναγοπούλα Δ. Αιγιάλειας 

Π.Ε Αχαΐας» καθώς και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, 

κλίμακας 1:1000 σύμφωνα με την ψηφιακή βάση δεδο-

μένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2, Α3, 

...Α26, Α27 οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρα-

τικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 

και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

2. Δεν καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας στο 

προς καθορισμό τμήμα, λόγω της ύπαρξης μεγάλης υψο-

μετρικής διαφοράς.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής και 

τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2785Τεύχος Δ’ 248/29.06.2018

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών Αιγιαλού και 
Παραλίας στη θέση «ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΑ» του Δήμου Αιγι-
αλείας της Π.Ε. Αχαΐας.

Στην Πάτρα, σήμερα 31-07-2017, οι υπογράφοντες:
1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΠΕ/Α, Προϊσταμένη 

του Τμήματος Β’ Αιγιαλού και Παραλίας της Π.Δ.Δ.Π.Π.Ε. 
και Ι, ως Πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει τον Δ/ντή της 
Π.Δ.Δ.Π.Π.Ε. και Ι.

2. Πορφυρή Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Π E/A, υπάλληλος της Π.Δ.Δ.Π.Π.Ε. και Ι, ως μέλος της 
επιτροπής.

3. Κλάγκου Ελένη, Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ. του Κ.Λ. Πα-
τρών, ως μέλος της επιτροπής.

4. Καράμττελας Λεωνίδας, Πολιτικός Μηχανικός,Προϊ-
στάμενος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αιγιαλεί-
ας, ως μέλος της επιτροπής.

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου, ο οποίος προσκλήθηκε με την υπ 
αριθ. 7/26-7-2017 πρόσκληση της προέδρου αλλά δεν 
προσήλθε.

Αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του αρθρ. 3 του 
ν. 2971/2001, της οποίας η σύνθεση έχει συγκροτηθεί με 
την υπ αριθ. 61139/24-3-2017 απόφαση του Γ.Γ. της Α.Δ. 
και ισχύει σήμερα. Έπειτα από την υπ΄ αρθ. 7/26.7.2017 
πρόσκληση της προέδρου αυτής, συνεδρίασε στα γρα-
φεία της Π.Δ.Δ. στις 31-7-2017, αφού μεταβήκανε στην 
προαναφερομένη περιοχή.

Η Επιτροπή αφού είχε απαρτία και συνεδρίασε προ-
κειμένου να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στη θέση «ΠΑΝΑ-
ΓΟΠΟΥΛΑ» του Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαίας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001(ΦΕΚ 285Α/01)και τις 

διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011(ΦΕΚ 137Α)
2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014, το άρθρο 27 του 

ν. 4321/2015 και το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) «Κύρωση 

του Κώδικα διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»
4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω περιοχή ανήκει στην Πε-

ριφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ως εκ τούτου δεν είναι 
απαραίτητη η τεχνική εισήγηση.

5. Την από 05-04-2017 αίτηση του Νικολάου Παγανιά 
με τα στοιχεία που την συνοδεύουν.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο S του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ  285 Α΄/2001) και την υπ΄ αριθ. 1089532/8205/
Β0010/20.4.2005 κοινή υπουργική απόφαση Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και ΥΠΕΧΩΔΕ (595 Β΄/ 
6.5.2005 ΦΕΚ), ως κατωτέρω:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους, όπου:
Ί. H μορφολογία της ακτής και το ανάγλυφο αυτής συ-

νιστούν παραλία με ήπια κλίση η οποία δεν εμφανίζει 
διάβρωση

2, Η σύσταση του εδάφους είναι αμμοχαλικώδης.
Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θα-

μνώδη φυσική βλάστηση κοντά στην ακτή, ενώ πέραν 
της ακτής διαπιστώνεται έντονη δενδρώδης βλάστηση.

β. Σύμφωνα με τα μετεωρολογικά στοιχεία της περιο-
χής, εκτιμάται ότι η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους 
εντάσεως ήπιας έντασης, ΒΑ και Δ κατευθύνσεων.

γ. Τα κυματικά στοιχεία της περιοχής, σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, προσδιορίζουν ακτή με μέτριο ανά-
πτυγμα αναπτύσσοντας έως μεσαίου ύψους κύματα, 
δεδομένου ότι η απέναντι ακτή ευρίσκεται στα 9 Km.

δ. Για τα υφιστάμενα κτίσματα στον αιγιαλό -παραλία 
όπως αυτά αποτυπώνονται στον ορφοφωτοχάρτη (τοιχία), 
δεν κατέστη δυνατόν να διαπιστωθεί η νομιμότητα τους.

ε. Στην περιοχή δεν διαπιστώθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

στ. Στην περιοχή δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και η 
περιοχή είναι έκτος σχεδίου πόλεως και εκτός οικισμού.

ζ. δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με τον αιγιαλό.
η. δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύνσεις για τις 

χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
Η ανωτέρω επιτροπή επεξεργάστηκε τα στοιχεία επί 

του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 το οποίο 
είχε συνταχθεί απο την Τοπογράφο Μηχανικό Αικατερί-
νη Πορφυρή της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και κα-
τόπιν αυτοψίας στην περιοχή, αποφασίζει και καθορίζει:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, Α3, ....Α26, 
Α27 οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1 318838,23 4243961,4

2 318810,65 4243954,39

3 318800,17 4243951,30

4 318781,55 4243943,86

5 318769,41 4243939,90

6 318764,14 4243938,65

7 318756,80 4243937,73

8 318744,46 4243935,67

9 318737,71 4243933,93

10 318732,74 4243932,20

11 318720,98 4243929,01

12 318702,17 4243920,87

13 318697,31 4243918,28

14 318681,69 4243908,92

15 318671,05 4243901,66



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2786 Τεύχος Δ’ 248/29.06.2018

16 318657,00 4243896,41

17 318643,10 4243890,65

18 318625,54 4243883,84

19 318606,51 4243875,32

20 318595,11 4243869,70

21 318584,22 4243863,08

22 318574,21 4243858,07

23 318564,94 4243852,33

24 318559,32 4243847,69

25 318544,24 4243837,91

26 318529,74 4243827,30

27 318522,69 4243821,25

2. Δεν καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας στο 
προς καθορισμό τμήμα, λόγω της ύπαρξης μεγάλης υψο-
μετρικής διαφοράς

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
Το παρόν συντάχθηκε σε πέντε (5) αντίτυπα δύο σελί-

δων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως:

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ TZΩPTZOΠΟΥΛΟΥ

Τα Μέλη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΡΦΥΡΗ
ΕΛΕΝΗ ΚΛΑΓΚΟΥ
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ

Ο Γραμματέας της Επιτροπής

ΦΩΤΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2787Τεύχος Δ’ 248/29.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2788 Τεύχος Δ’ 248/29.06.2018

*04002482906180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


